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  LEGJENDA

SIMBOLI   PËRSHKRIMI

  LINJAT E KANALIZIMIT TE UJERAVE ATMOSFERIKE JASHTE OBJEKTIT

  KUNETE, b=50cm

  PUSETE E KANALIZIMIT TE UJERAVE ATMOSFERIKE, 40x60cm, e VENTILUAR

  DREJTIM KULLIMI I SIPERFAQEVE / PLATFORMAVE

  DREJTIM I TUBIT TE LINJES SE KANALIZIMIT TE UJERAVE ATMOSFERIKE

  DREJTIM I KULLIMIT / PJERRESIMIT GJATESOR TE KUNETAVE

LEGJENDA DHE SHËNIME

SHËNIME
1. Te gjithe tubat e linjave te jashtme te kanalizimit

atmosferik do te jene tuba HDPE te brinjezuar me
rezistence SN8.

2. Te gjithe pusetat do te jene betonarme dhe me kapak
te ventiluar gize si ne detaj. Ne keto puseta do te
shkarkohen vetem ujera atmosferike (sistem i
kanalizimeve te vecuar) deri ne piken e lidhjes me
rrjetin e jashtem (rrugor - pika e lidhjes) te
kanalizimeve te ujerave atmosferike.

3. Ne zonen sportive pas shkolles do te perdoren kuneta
me seksion U ndersa ne asfalt ato me seksion me
pjerresim nga nje ane, te dyja prej betoni, si ne
detaje.

4. Te respektohet dhenia e pjerresise per platformat,
kunetat dhe tubat pasi sheshi ka nje disnivel te
vogel i cili nuk i kalon 10cm.
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SIMBOLI   PËRSHKRIMI

  LINJAT E KANALIZIMIT TE UJERAVE ATMOSFERIKE JASHTE OBJEKTIT

  KUNETE, b=50cm

  PUSETE E KANALIZIMIT TE UJERAVE ATMOSFERIKE, 40x60cm, e VENTILUAR

  DREJTIM KULLIMI I SIPERFAQEVE / PLATFORMAVE

  DREJTIM I TUBIT TE LINJES SE KANALIZIMIT TE UJERAVE ATMOSFERIKE

  DREJTIM I KULLIMIT / PJERRESIMIT GJATESOR TE KUNETAVE

LEGJENDA DHE SHËNIME

SHËNIME
1. Te gjithe tubat e linjave te jashtme te kanalizimit

atmosferik do te jene tuba HDPE te brinjezuar me
rezistence SN8.

2. Te gjithe pusetat do te jene betonarme dhe me kapak
te ventiluar gize si ne detaj. Ne keto puseta do te
shkarkohen vetem ujera atmosferike (sistem i
kanalizimeve te vecuar) deri ne piken e lidhjes me
rrjetin e jashtem (rrugor - pika e lidhjes) te
kanalizimeve te ujerave atmosferike.

3. Ne zonen sportive pas shkolles do te perdoren kuneta
me seksion U ndersa ne asfalt ato me seksion me
pjerresim nga nje ane, te dyja prej betoni, si ne
detaje.

4. Te respektohet dhenia e pjerresise per platformat,
kunetat dhe tubat pasi sheshi ka nje disnivel te
vogel i cili nuk i kalon 10cm.
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  LEGJENDA

SIMBOLI   PERSHKRIMI

  BETON

  SHTRESE ZHAVORRI

  ASFALT

  MBUSHJE ZHAVORRI TE DALE NGA GERMIMET

  TOKE NATYRALE

  MBUSHJE RERE

  TUBACION

  TROTUAR / PLLAKA

  STABILIZANT

  BINDER

SEKSIONE GERMIMI TIP
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SIPERFAQE E ASFALTUAR
TIPI 1
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15

B

x/2 OD x/2

h T

74

15

32

Nr TUBI I PERDORUR
x OD B b S hmin hT

m mm m m m m m

3   Tub CHDPE DE250 (OD250, ID222) 0.8 250 1.0 0.1 0.3 0.8 1.2

4   Tub CHDPE DE315 (OD315, ID278) 0.8 315 1.0 0.1 0.3 0.8 1.3

5   Tub CHDPE DE400 (OD400, ID348) 0.8 400 1.2 0.1 0.3 0.8 1.4

6   Tub CHDPE DE500 (OD500, ID432) 1.0 500 1.5 0.1 0.3 0.8 1.5

DETAJE TE SEKSIONEVE TE GERMIMIT TIP

   SHENIME :
1. Te gjitha dimensionet jane ne cm, ne te kundert do kete nje shenim.
2. Vlerat e tabeles me larte tregojne minimumin qe duhet te respektohet.
3. Te gjithe tubat e perdorur do te jene HDPE te brinjezuar, klasi SN8.

NR   PERSHKRIMI

1   Mbushje me rërë

2   Mbushje me material të importuar

3   Shtresë çakëlli t=15cm

4   Shtresë stabilizanti t=10cm

5   Shtresë binderi t=3cm

6   Shtresë asfaltobetoni t=3cm

7   Shtresë betoni t=10cm, me zgare hekuri 6/20cm

8   Mbushje dheu

9   Dhe vegjetal (Humus)

SIPERFAQE ME ZHAVORR
TIPI 2

SIPERFAQE E GJELBER
TIPI 3

8

9

SIPERFAQE ME BETON
TIPI 4

15
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4

10

4
10

5

10
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                         PLANVENDOSJA E FUSHAVE DHE PLANI I
SISTEMIMIT TE AMBJENTEVE SPORTIVE DHE REKREATIVE

H-03 A3
(420x297mm)
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sediment

Muri b/a i pusetës

Taban tubi k.u.a

Taban pusete

Kapak gize i ventiluar
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Taban tubi k.u.a

Taban pusete

Kapak gize i ventiluar
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Hapje drenazhimi ne kapak
5 copë, BxL=30x3cm, t=5cm

Kapak gize i ventiluar B
B

AA

Muri b/a i pusetës

TUB K.U.A
d=250~400mm

Prerje A-A Prerje B-B

PlaniPamje nga lart
DETAJI I PUSETES SE KANALIZIMIT

TE UJERAVE ATMOSFERIKE
40 x 60 cm , E VENTILUAR
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Hapje drenazhimi ne
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5 copë, BxL=30x3cm

4
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7
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Kunete betoni C16/20
b=50cm

5
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1515
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TUB K.U.A
d=250~400mm

5 5 10

tub k.u.a
d=250~400mm

H
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5
0
 c

m

10 30

tub k.u.a
d=250~400mm
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1030

Kunete betoni
(shih prerjen tip)
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C
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5 10510

3

H
=v

a
r.

 c
m

H
≤1

5
0
 c

m

15
6

10
15

Hapje drenazhimi ne kapak
5 copë, BxL=30x3cm, t=5cm

Kunete betoni
(shih prerjen tip)

tub k.u.a
d=250~400mm

1030 10 30

5 40 5

24
6

10

Beton i varfër t=6cm

Nënshtresë zhavorri t=10cm

Kunetë betoni e luget b=50cm, t=6cm

Prerje C-C
(kunetat ne siperfaqe te betonuara)

SHENIM:
Tabani i pjeses se luget te kunetes
(2cm nen) duhet te vije ne te
njejtin nivel me kreshten e pusetes
se betonit ku kuneta shkarkon.

Siperfaqe betoni
(shih prerjen tip)

6
10

Beton i varfër t=6cm

Nënshtresë zhavorri t=10cm

Kunetë betoni b=50cm, tmes=6cm, i=5%

Prerje C-C
(kunetat ne siperfaqe te asfaltuara)

SHENIM:
Tabani i cepit te brendshem te
kunetes (2.5cm nen) duhet te vije ne
te njejtin nivel me kreshten e pusetes
se betonit ku kuneta shkarkon.

7
.55

i=5% sip. asfaltibordure betoni 12x25cm
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                         DETAJI I PUSETES SE KULLIMIT TIP
40x60 CM DHE I KUNETAVE TE PERDORURA

H-04 A3
(420x297mm)
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